پیشگفتار مصحح گرانقدر کتاب با شرحی از زندگی نامه، شکل و شمایل فرضی، تحصیلات و مدارج علمی، اوضاع و احوال زمان حیات و آثار طبری (ابوجعفر محمدبن جریر بن یزید بن کثیر بن غالب ۳۱۰-۲۲۵ هـ. ق / ۹۲۳-۸۳۹ م) ادامه

می‌یابد. آنگاه معرفی و بررسی جامع و مفیدی از مهمترین اثر طبری، یعنی اخبار الامم و الملوک یا تاریخ الرسل و الملوک همراه با اظهار نظرات گروهی از مورخان قدیم و محققان و صاحب نظران جدید درباره ارزش‌ها و ویژگی‌های تاریخ طبری ارائه شده است.